





Ciudad de México a 09 de septiembre de 2022

Oficio número: STC/CONACES/0064

CC. INTEGRANTES, INVITADOS PERMANETES E INVITADOS ESPECIALES DEL CONSEJO NACIONAL PARA LA COORDINACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

PRESENTES

En cumplimiento al ACUERDO S.O.CONACES.5ª.5., adoptado por este Consejo Nacional para la Coordinación de la Educación Superior (CONACES), en su Quinta Sesión Ordinaria y, de conformidad con sus funciones previstas en los Lineamientos para la Operación y Funcionamiento del CONACES, es grato informar que este Secretariado Técnico Conjunto, el día de hoy emitió la "Convocatoria para la integración al Consejo Nacional para la Coordinación de la Educación Superior, de las personas a que refieren las fracciones IX y X del artículo 52 de la Ley General de Educación Superior".

Al respecto, se hace llegar el documento en cita, mismo que se encuentra publicado en la página electrónica de la Subsecretaría de Educación Superior, disponible en el siguiente enlace: https://www.educacionsuperior.sep.gob.mx/conaces/pdf/convocatoria_integracionCONACES.p df, lo anterior, para la difusión que en su caso estime oportuna.

Sin más por el momento, reciban cordiales saludos.

ATENTAMENTE SECRETARIADO TÉCNICO CONJUNTO DEL CONACES

DR. FRANCISCO LUCIANO CONCHEIRO BÓRQUEZ

SUBSECRETARIO DE ÉDUCACIÓN SUPERIOR

MTRO. JAIME VALLS ESPONDA
SECRETARIO GENERAL EJECUTIVO DE LA
ANUIES

C.c.p. Lic. Leticia Ramírez Amaya, Secretaria de Educación Pública.- Presente.

